
افزایش تمایلات جدایی طلبانه در اسکاتلند
طی چند سال گذشته  

بر اساس یک نظرسنجی جدید ، تمایلات 
جدایی طلبانه میان مردم اسکاتلند در مقایسه با 
گذشته، افزایش یافته و زمزمه برگزاری همه پرسی 

استقلال از انگلیس، دوباره بالا گرفته است.
اکثر مردم اسکاتلند که حامی ماندن در اتحادیه اروپا 
هستند، حالا که دولت محافظه کار انگلیس بر خروج -باتوافق 
یا بی توافق- از اتحادیه اروپا پافشاری می کند، گرایشات 

جدایی طلبانه نیز میان اسکاتلندی ها ، بیشتر از قبل می شود. 
به گزارش ایسنا، طبق این نظرسنجی، ۵۰ درصد مردم 
اسکاتلند از استقلال این منطقه، حمایت می کنند که در 
مقایسه با سال گذشته، پنج درصد افزایش نشان می دهد. 
به اعتقاد کارشناسان، علت واقعی جدایی طلبی در اسکاتلند 
و دیگر مناطق اروپا، بی ثباتی اقتصادی و تضعیف ارزش های 

مشترک میان ملت های اروپایی است.

بیانیه مشترک 12 گروه فلسطینی
علیه تجاوز نظامی ترکیه به سوریه

 گروه های مختلف فلسطینی در نوار غزه با صدور 
بیانیه مشترکی، بر لزوم توقف هرچه زودتر تجاوز نظامی 

ترکیه به خاک سوریه تأکید کردند.
عصر دیروز 12 گروه فلسطینی مستقر در نوار غزه با صدور 
بیانیه ای، خواستار توقف تجاوز نظامی ترکیه به خاک سوریه 
شدند. گروه های فلسطینی در بیانیه مشترک خود، اتحادیه عرب 
و سازمان همکاری اسلامی را به تحرکات فوری برای توقف این 
حمله فراخوانده و بر حاکمیت و تمامیت ارضی سوریه تأکید 

کردند. گروه های فلسطینی در این بیانیه همچنین، عقب نشینی 
فوری نیروهای ترکیه از اراضی سوریه را خواستار شدند. به 
گزارش خبرگزاری فارس، گروه های فلسطینی همچنین، درباره 
پروژه هایی که منجر به تقسیم سوریه می شود، هشدار دادند و 
چنین اقدامی را زمینه سازی برای اجرایی شدن طرح آمریکایی 
موسوم به »معامله قرن« دانستند. جنبش جهاد اسلامی فلسطین 
هم دیروز با صدور بیانیه  جداگانه ای، خواستار توقف تجاوز نظامی 

ترکیه به خاک سوریه شد.
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هواداران هر دو جریان سیاسی رقیب در کره جنوبی 
علیه فساد تظاهرات کردند

هشدار بی سابقه چین به آمریکا و شورشیان

پکن: استخوان های کسی را که به دنبال
 تجزیه چین باشد خرد می کنیم

رئیس جمهور چین روز یکشنبه در دیدار با نخست وزیر 
نپال، هرگونه اقدام در جهت تجزیه چین را محکوم و تاکید 
کرد، هر کسی که به دنبال تجزیه چین باشد استخوان 

هایش »خرد« خواهد شد.
»شی جین پینگ« در دیدار دیروز خود با »کی  پی شارما 
اولی« نخست وزیر نپال گفت: »هرگونه تلاش برای تجزیه بخشی 
از کشور، به درهم کوبیدن بدن و خرد کردن استخوان هایشان 
ختم خواهد شد«. شی در ادامه خاطرنشان کرد: »هر نیروی 
خارجی که بخواهد از چنین تلاش هایی برای تجزیه چین حمایت 

کند، از سوی مردم به عنوان خیال خام انگاشته می شود«.
شارما اولی نیز به رئیس جمهور چین گفت: نپال با هرگونه 
»فعالیت های ضدچینی« در خاک نپال مخالف است. »شی 
جین پینگ« اولین رئیس جمهور چین است که پس از 22 سال 
به نپال سفر کرده است. وی روز شنبه، برای دیدار رسمی با 

مقامات نپال وارد این کشور شده بود. 
گفتنی است، سخنان هشدارآمیز شی در نپال، در واکنش به 
دخالت های غرب در اعتراضات هنگ کنگ بیان شده است. آمریکا 
و انگلیس بارها به صورت آشکار از معترضانی که خواستارجدایی 
از سرزمین چین هستند حمایت کرده اند. معترضان هنگ کنگی 
در بسیاری از تجمعات خود، پرچم ها و نماد های آمریکایی را با 
خود به همراه دارند. »دونالد ترامپ« رئیس جمهور آمریکا، که 
به خاطر تخصیص تعرفه های بالا به کالاهای چینی، وارد جنگ 
اقتصادی با این کشور شده است، چندی پیش اعلام کرد در 
صورتی که دولت چین برخورد نامناسبی با معترضان هنگ کنگی 
داشته باشد، مذاکرات اقتصادی میان دو کشور با مشکل مواجه 

خواهد شد.

به درخواست کُردهای سوریه 

ارتش سوریه با تجهیزات سنگین نظامی
آماده ورود به »منبج« در شمال این کشور می شود

پس از بر ملا شدن موارد تازه ای از فساد وزیر دادگستری کره 
جنوبی، هواداران حزب های مختلف به صورت همزمان در خیابان های 
شهرهای مختلف این کشور تظاهرات کردند و علیه وی و دولت 

سئول شعار دادند.
بر ملا شدن رسوایی ناشی از فساد مالی گسترده»چو کوک« وزیر جدید 
دادگستری کره جنوبی، فضای سیاسی این کشور را چند هفته ای ملتهب 
کرده است. افشای اقدامات غیرقانونی »چو کوک«، هر دو جریان سیاسی 
عمده این کشور یعنی »لیبرال« و »محافظه کار« را به خیابان ها سرازیر 

کرده است و معترضان خواستار کناره گیری او هستند. 
طی هفته های گذشته نیز ده ها هزار نفر از مردم این کشور در اعتراض 
به وزیر شدن »چو کوک«، راهپیمایی کردند. معترضان کره ای می گویند که 
اگر »مون جائه این« رئیس جمهور کره جنوبی ، به مطالبه آنها جواب مثبت 
ندهد، خودش باید قدرت را ترک کند. علاوه بر فسادهای مالی وزیر جدید 
دادگستری، همسر چو متهم است که برای گرفتن پذیرش برای دخترش 
از یک دانشگاه عالی در سئول، که به عنوان استاد در آن فعالیت دارد، از 

نفوذ خود سوء  استفاده کرده است.
دادستان کره جنوبی در همین زمینه، شنبه برای چهارمین بار طی 
هفته های اخیر، همسر چو را برای بازجویی احضار کرد. از سوی دیگر، وزیر 
دادگستری کره جنوبی این اتهام ها علیه اعضای خانواده خود را رد نکرده و 
از ملت کره جنوبی حتی عذرخواهی هم کرده است. گفتنی است، محبوبیت 
رئیس جمهور کره جنوبی نیز به دلیل »وضعیت اقتصادی«، »مسئله کره  
شمالی« و »ماجرای وزیر دادگستری« به حدود 43 درصد رسیده که 
پایین ترین میزان از زمان قدرت گرفتن وی تاکنون محسوب می شود. در 
میان سیل انبوه مخالفان وزیر دادگستری کره جنوبی، برخی هواداران وی 

نیز در حمایت از او به خیابان ها آمدند.

واکنش ها به تصمیم ترامپ برای اعزام نیرو به عربستان
ترامپ با ایران هراسی

 مشغول دوشیدن آل سعود است
رسانه های عربی افزایش حضور نظامی آمریکا در عربستان 
را در راستای با ج گیری بیشتر واشنگتن از ریاض ارزیابی کرده و 
نوشته اند که ترامپ با کارت ایران، در حال پر کردن خزانه دولت 

خود است.
هر چه زمان می گذرد، باج گیری واشنگتن از ریاض نیز بیشتر می شود 
و علت افزایش این باج گیری نیز نیاز روزافزون»محمد بن سلمان« ولیعهد 
عربستان، به حمایت ترامپ است. عربستان به روش های مختلف در حال 
باج دادن به واشنگتن است. تاکنون مبالغ اعطایی بن سلمان به ترامپ، از 
۵۰ میلیارد دلار فراتر رفته است. در همین چارچوب، رسانه ها خبر اعزام 
3۰۰۰ نیروی نظامی آمریکا به عربستان را رسانه ای کرده اند. همزمان، 
ترامپ به مقامات کنگره اطمینان داد که ریاض هزینه این اعزام نیرو را 

متقبل شده است.
وزارت دفاع آمریکا روز جمعه خبر داد که اعزام 3۰۰۰ نیروی بیشتر به 
عربستان در دستور کار قرار دارد و دو سامانه دفاع موشکی تاد و پاتریوت 
نیز به این کشور حاشیه ای خلیج فارس ارسال خواهد شد. همچنین وزارت 
دفاع آمریکا از استقرار دو اسکادران جدید از جنگنده های این کشور در 
عربستان خبر داد. پایگاه خبری الخلیج اونلاین، در مقاله ای نوشته است که 
ترامپ پیش از اینکه به عنوان یک رئیس جمهور شناخته شود، یک تاجر 
است و در طول سال های ریاست جمهوری خود اصرار زیادی به گرفتن پول 
بیشتر از ریاض دارد و تا کنون توانسته نزدیک به 4۰۰ میلیارد دلار معامله 
تسلیحاتی با عربستان امضا کند و در مقابل وعده هایی بدهد که به مرور 

زمان تهی بودن آن روشن شده است.
به گزارش فارس، این پایگاه خبری تأکید کرد که ترامپ توانسته 
با سوءاستفاده از حوادث غرب آسیا و جنگ یمن و همچنین اختلافات 
ریاض و تهران، بیش از پیش خزانه خود را مملو از پول سعودی ها کرده و 
در مقابل خواسته آنها برای حفاظتشان را بی پاسخ بگذارد. الخلیج اونلاین 
ناکامی سعودی ها از پاسخ به حملات یمنی ها را مصداق بد عهدی آمریکا 

در قبال سعودی ها دانست.
فرانکلین روزولت رئیس جمهور اسبق آمریکا و »عبدالعزیز آل سعود« 
شاه اسبق سعودی در سال 1۹4۵ توافقنامه  ۶۰ ساله ای امضاء کردند که 
طبق آن آمریکا متعهد شد در قبال تأمین نفت از سوی عربستان، امنیت 
این کشور را تضمین کند. جرج بوش پسر این توافق را در سال 2۰۰۵ 
بار دیگر تمدید کرد. به نوشته الخلیج اونلاین، اکنون ترامپ فقط یک بند 
از این توافقنامه را به رسمیت می شناسد و آن هم تأمین نفت آمریکا از 
سوی عربستان است و البته بندهای دیگری نیز بدان افزوده و بارها در 
سخنرانی های تحقیرآمیز خود از سعودی ها خواسته است تا میلیاردها دلار 

پرداخت کنند.
بنابراین گزارش، آن چه که از سخنان ترامپ برداشت می شود، این 
است که مرحله »نفت در برابر حمایت« پایان یافته و ترامپ مرحله 
جدیدی را آغاز کرده و آن »آزادی آمریکا در دست بردن به تمامی منافع 
نفت عربستان « است و اگر سعودی ها خواستار حمایت و پشتیبانی هستند 
باید پول آن را پرداخت کنند. ترامپ اخیرا در جمع طرفدارانش در ایالت 
فلوریدا، گفت: »کشورهایی مانند سعودی بسیار ثروتمند هستند و چیزی 
جز پول ندارند. به نظرم آنها می توانند در قبال دفاع از خودشان پول 
پرداخت کنند.« او پیش از آن نیز بارها محتوای سخنان خود با شاه 
سعودی را بر ملا کرده بود که در آنها از ملک سلمان خواسته بود تا پول 

بیشتری در قبال دفاع از پادشاهی اش پرداخت کند.
 پول در برابر هیچ

 الخلیج اونلاین در ادامه گزارش خود آورده که »هزینه دفاع« عبارتی 
است که از زبان ترامپ نمی افتد. اما حوادث متوالی در طی ماه های گذشته 
نشان داد که واشنگتن در این مقوله شکست خورده است و گویی تمام 
پولی که سعودی ها پرداخت کرده اند هدر رفته است. آسمان عربستان برای 
پهپادهای یمنی باز است و حریم آب های منطقه اش نیز نقض شده است.

 کابوس ایران
 محمد النوبی کارشناس نظامی یمنی به الخلیج اونلاین گفت که 
رئیس جمهور آمریکا از کارت ایران برای باج خواهی از عربستان بهره 
می برد. او گفت که ترامپ دائما با »کابوس ایران« کشورهای غرب آسیا به 
خصوص عربستان را می ترساند تا پول بیشتری از آنها دریافت کند. این 
کارشناس یمنی تأکید کرد که سعودی ها باید پول بیشتری به نیروهای 
آمریکایی بدهند تا جلوی نفوذ ایران را بگیرند و اما آمریکایی ها نیز مدام 

تلاش دارند با بزرگنمایی خطر ایران، پول بیشتری دریافت کنند.
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فرمانده شبه نظامیان کرد موسوم به »نیروهای 
با سی ان ان،  دموکراتیک سوریه طی گفت وگو 
خطاب به یک دیپلمات آمریکایی گفت: آمریکا ما 
را در مقابل نیروهای ارتش ترکیه تنها گذاشت تا 

سلاخی شویم.
» مظلوم عبدی« فرمانده »نیروهای دموکراتیک 
سوریه«، طی مصاحبه با شبکه  »سی.ان.ان«، خطاب به 
یک دیپلمات آمریکایی گفت: آمریکا ما را مقابل ترکیه 
رها کرد تا سلاخی بشویم. وی آمریکا را تهدید کرد 

که اگر جلوی عملیات ترکیه را نگیرد، کردها از مقامات 
روسیه و سوریه در خواست کمک خواهند کرد.

او افزود: آمریکا نمی خواهد از مردم محافظت کند، 
و حتی نمی خواهد نیروهای دیگرهم برای محافظت از 
ما بیایند. آمریکا ما را فروخته است، این یک کار غیر 
اخلاقی است. او در این مصاحبه افزود: به نظامیان روسیه 
اجازه خواهیم داد که پایگاهی برای هواپیماهای بدون 
سرنشین در شمال شرقی سوریه تاسیس کنند. حداقل 

این کار، مانع حملات ترکیه به قلمرو سوریه می شود.

خروج 1000 تفنگدار آمریکایی دیگر
این اظهارات در حالی صورت می گیرد که »مارک 
اسپر« وزیر دفاع آمریکا، دیروز اعلام کرد، به دستور 
رئیس جمهور این کشور، 1۰۰۰ نظامی آمریکایی مناطق 

شمالی سوریه را ترک می کنند.
اسپر گفت: ما میان دو طرف در حال جنگ گیر 
افتاده ایم... باقی نگه داشتن نیروهای مان در آن وضعیت، 
غیرمسئولانه است. طی روزهای اخیر هم شماری از 

نیروهای آمریکایی سوریه را ترک کرده بودند.

در گفتگو با سی ان ان

فرمانده شبه نظامیان کُرد:  
آمریکا ما را رها کرد تا سلاخی شویم

در پی درخواست کردهای سوریه از دمشق 
برای استقرار نظامیان سوری در شهر »منبج« 
قبل از آنکه این شهر به اشغال ترکیه درآید، 
واحدهایی از ارتش سوریه با ادوات و تجهیزات 
سنگین راهی شمال »حلب« شده و آماده ورود 

به شهر »منبج« شدند.
یک منبع میدانی از ورود ادوات نظامی سنگین 
ارتش سوریه به حاشیه شهر منبج در شمال حلب خبر 
داد و اعلام کرد، نظامیان سوری قصد دارند به دعوت 
شبه نظامیان کرد موسوم به » نیروهای دموکراتیک 

سوریه«، این شهر را تحت کنترل خود در آورند. 
به گزارش خبرگزاری فارس، این منبع تاکید کرد: 
توافق مزبور شامل استقرار یگان های ارتش سوریه با 
سلاح های سنگین و متوسط در شهر منبج و بالا بردن 
پرچم سوریه بر فراز مراکز دولتی در داخل شهر و 

ورودی ها و خروجی های آن است.
شنبه گذشته آخرین خودروهای زرهی آمریکا از 

شهر منبج در استان حلب سوریه خارج شده بودند. 
»رجب طیب اردوغان« رئیس جمهور ترکیه، 
چهارشنبه 1۷ مهر از آغاز عملیات نظامی جدید این 
کشور در شمال سوریه خبر داد. وی اسم این عملیات 
را »چشمه صلح« عنوان کرد. اردوغان مدعی شد که 
مأموریت نیروهای مسلح ترکیه، »ممانعت از ایجاد 

گذرگاه تروریستی در طول مرزهای جنوبی« است. 
بی اعتنایی اردوغان به اعتراضات جهانی

رئیس جمهور ترکیه دیروز اعلام کرد که 
نظامیان این کشور به همراه عناصر مسلح »ارتش 
آزاد«)تروریست های مخالف دمشق( در چارچوب 
عملیات »چشمه صلح«، تا عمق 3۵ کیلومتری خاک 

سوریه پیشروی خواهند کرد.
اردوغان طی سخنرانی خود در اسلامبول، با بیان 
اینکه شهر »رأس العین« و چهار روستای اطراف آن 
هم اکنون در کنترل نیروهای ترکیه است، گفت:  در 
تل أبیض نیز 1۷ روستا تحت کنترل نیروهای مسلح 
ترکیه در آمدند. نیروهای ارتش ]آزاد[ سوریه نیز در 
منبج مشغول مبارزه با تروریست ها)کردهای مسلح( 

هستند.
به گزارش خبرگزاری فارس، رئیس جمهور ترکیه 
با ادعای اینکه تا کنون ۶۵2 حمله راکتی و خمپاره ای 
به مناطق مرزی جنوب ترکیه توسط شبه نظامیان کُرد 
انجام شده، ادامه داد: 18 نفر از شهروندان ما در حملات 

یگان های مدافع خلق )ی.پ.گ( کشته شدند.
اردوغان سپس ، آماری از تلفات نیروهای عملیات 
چشمه صلح در شمال شرقی سوریه ارائه داد و گفت: 

تا کنون دو سرباز ما کشته شده و 22 نیروی ارتش 
آزاد نیز مجروح شده اند. تعداد تروریست هایی که از پای 
درآمده اند، 4۹۰ نفر هستند، که از این میان، 44۰ 

نفر کشته، 2۶ نفر مجروح و 24 نفرهم اسیر شده اند.
وی با اشاره به تسلط نیروهای ترکیه بر 1۰۹ کیلومتر 
مربع از مناطق شرق فرات، ادعا کرد: ما هیچ غیرنظامی 

را در سوریه هدف قرار نمی دهیم. 
اردوغان با ادعای اینکه ارتش ترکیه عملیات چشمه 
صلح را فقط برای تامین امنیت ترکیه و بازگرداندن 
آوارگان سوری به کشورشان انجام می دهد، اظهار 
داشت: زمانی که تمامیت ارضی سوریه حفظ شود، 
ترکیه اولین کشوری خواهد بود که بیشترین احترام 
را به آن می گذارد. زیرا سوریه همسایه ماست... ما 

چشمداشتی به خاک دیگران نداریم. 
این اظهارات در حالی صورت می گیرد که اردوغان 
طی سال های اخیر، بیشترین تلاش را برای فروپاشی 

نظام سوریه و تجزیه خاک این کشور صورت داده است 
و هنوز هم از تروریست ها حمایت علنی می کند. 

785 داعشی وحشی
از زندان های شمال سوریه گریختند

»نیروهای دموکراتیک سوریه« اعلام کردند که پس 
از حملات ترکیه به منطقه »عین عیسی« در شمال 
استان رقه، ۷8۵ تن از تروریست های داعش از این 

اردوگاه فرار کرده اند.
پیش بینی می شد که با حمله ترکیه به مناطق 
اکثراً کردنشین سوریه، زندانیان داعشی که در اسارت 
و زندان های نیروهای کرد هستند، فرصت فرار را بیابند. 
کردها و دیگران نسبت به رها شدن تروریست های 
داعشی هشدارهایی داده بودند، اما علی رغم همه این 
هشدارها، ترکیه عملیاتی را که »چشمه صلح« نامیده 
را آغاز کرد، و حالا خبر می رسد که »چشمه صلح« 
 منجر به فرار »وحشی ترین نیروهای ضد صلح« شده 

است. به نوشته پایگاه »روسیا الیوم«، تشکیلات اداری 
کردهای سوریه اعلام کرد که پس از فرار این عناصر 
تروریست،  شروع به تخلیه اردوگاه اسرای داعشی کرده 
است و مدعی شد که حملات ارتش ترکیه و به تبع آن، 
فرار تعدادی از تروریست ها، به احیای دوباره گروهک 
تروریستی داعش کمک می کند. این تشکیلات در 
بیانیه ای از جامعه جهانی، سازمان های حقوق بشری، 
شورای امنیت، ائتلاف ضد داعش، اتحادیه اروپا و 
اتحادیه عرب خواست تا هرچه سریع تر مانع از بروز 

فاجعه شوند.
همچنین گفته می شود که نزدیک به 1۰۰ تن 
از زنان و کودکان تروریست های داعش توانسته اند 
از اردوگاه »عین عیسی« فرار کنند و وضعیت داخلی 
اردوگاه متشنج است. در این اردوگاه حدود 1۰ هزار 
تروریست داعشی به همراه خانواده هایشان زندانی 

هستند. 

هزاران شهروند فرانسوی برای چهل و هشتمین 
هفته متوالی به خیابان ها آمده و علیه سیاست های 
دولت امانوئل ماکرون تظاهرات کردند و خواستار 

استعفای وی شدند.
در آستانه یک سالگی جنبش جلیقه زردها همچنان 
شهرهای مختلف فرانسه روزهای شبنه شاهد حضور 
گسترده این جنبش اعتراضی در خیابان هاست. روزشنبه 
نیز در چهل و هشمتین هفته این اعتراضات جلیقه زردها به 
خیابان ها ریختند. مرکز اعتراضات این هفته، شهر تولوز بود. 
علاوه بر تولوز، شهرهای »متز«، »لیل«، »بوردو« و همچنین 

»پاریس« شاهد حضور معترضان در خیابان ها بود.
تجمع و تظاهرات مردمی در این شهرها به ویژه تولوز 
به درگیری بین معترضان و نیروهای پلیس انجامید که 
علاوه بر استفاده از گاز اشک آور برای متفرق کردن معترضان، 
نیروهای امنیتی 1۷ نفر از تظاهرکنندگان را که به سمت 
آنان سنگ انداخته بودند، دستگیر کرد.دستگاه های دولتی 
همچنین از زخمی شدن تعدادی از معترضان و یک نیروی 

پلیس خبر داده اند.بر روی پلاکاردهایی که برخی معترضان 
حمل می کردند این شعار دیده می شد »هنگامی که 
بی عدالتی به قانون تبدیل شود، مقاومت یک وظیفه است«.

شبکه تلویزیونی »فرانس اینفو« هم نوشت: درگیری ها 
در روز شنبه در جریان تظاهرات اعلام نشده جلیقه زردها 

 در تولوز به اوج خود رسید. به گزارش ایرنا همچنین شبکه 
»ب اف ام« فرانسه نوشت:  نیروهای پلیس در جریان 
تظاهرات در تولوز به طور گسترده از گاز اشک آور علیه 
معترضان استفاده کردند. چند صد نفر از معترضان به ویژه 
در شهرهای متز، پاریس، بوردو و لیل نرده های پیاده رو را 

شکستند.روز شنبه همچنین،دهها نفر از فعالان محیط زیست 
با تجمع در مقابل ساختمان دفتر مرکزی شرکت توتال در 
پاریس، با رنگ، دیوارهای این ساختمان را سیاه کردند.

به گفته معترضان، هدف از این اقدام حمایت از مذاکرات 
سازمان ملل متحد در هفته آینده در ژنو به نفع پیمان نامه ای 
چندملیتی است که احترام به حقوق بشر و محیط زیست 
را الزام می کند.2۶ آبان سال جاری، جنبش جلیقه زردها 
در فرانسه به یک سالگی خود می رسد؛ جنبشی که 11 ماه 
پیش با جمعیت حدود 3۰۰ هزار نفر و در ابتدا در اعتراض 
به افزایش مالیات بر سوخت آغاز و به تدریج به جنبشی علیه 
سیاست های اقتصادی دولت منجر شد.ناآرامی های 11 ماه 
گذشته در فرانسه تا کنون 11 کشته برجای گذاشته و طبق 
آخرین آمارهای رسمی که »کریستف کاستانر«  وزیر کشور 
فرانسه اعلام کرده، حدود 2۵۰۰ نفر از تظاهرکنندگان و 
1۷1۷ نفر از بین نیروهای پلیس در جریان درگیری ها زخمی 
شده اند. آماری که معترضان از تعداد زخمی ها، معلول ها و 

بازداشتی اعلام می کنند خیلی بیشتر از این مقدار است.

جلیقه زردها در چهل و هشتمین هفته پیاپی
علیه سیاست های ماکرون به خیابان ها ریختند

رئیس جمهور آمریکا طی سخنانی اعتراف کرد که منطقه غرب 
آسیا قبل از حمله نظامی این کشور به عراق، امن تر بوده است.

حمله نظامی آمریکا به افغانستان و عراق در سال های 2۰۰1 و 2۰۰3 
از سوی دولت وقت آمریکا به بهانه مبارزه با تروریسم و ناامنی صورت 
گرفته است. حالا بعد از گذشت 18 سال و صرف هشت تریلیون دلار و 
کشته و زخمی شدن میلیون ها نفر در این منطقه،»دونالد ترامپ« اعتراف 
کرده است که غرب آسیا امنیت و ثبات کمتری در مقایسه با قبل دارد. 
ترامپ بامداد شنبه در سخنانی تاکید کرد که باید نظامیان آمریکایی از 
جنگ هایی که به پایان نمی رسند بازگردند، از ما خواسته شد تا در کنار 
کُردها به جنگ بپردازیم، اما گفتم که هرگز به نفع کسی به مقابله با طرف 
دیگر نمی پردازم«. ترامپ گفت: »نظامیان زیادی را در عراق از دست داده ایم 
و در آنجا تریلیون ها دلار هزینه کرده ایم، ولی خاورمیانه پس از مداخله 
آمریکا در عراق به بهانه وجود سلاح های کشتار جمعی)در این کشور( امروز 

امنیت و ثبات کمتری دارد. 
ترامپ دیروز در توئیت دیگری نیز نوشت: همان کسانی که ما را به 
باتلاق خاورمیانه کشاندند، هشت تریلیون دلار هزینه به ما تحمیل کردند و 
جان هزاران تن گرفته شد و اگر طرف دیگر را هم به شمار بیاوریم، این رقم 
به میلیون ها تن می رسد. آنها همچنان می خواهند که ما در آنجا بجنگیم. 
ما به کسانی که در این باره چیزی نمی دانند گوش نمی کنیم، آنها ثابت 

کردند که بی منطق هستند.
ترامپ که تصمیمش برای خارج کردن نیروهای آمریکایی از شمال 
شرقی سوریه با انتقادات زیادی حتی در بین جمهوری خواهان مواجه شده، 
هفته گذشته نیز به خبرنگاران در کاخ سفید گفت: بگذارید در مورد روابط 
آمریکا با دیگر کشورها این گونه بگویم که به نظر من، رفتن به خاورمیانه 
بزرگترین اشتباهی است که آمریکا در تاریخ خود مرتکب شده است. ما 
نزدیک به هشت تریلیون دلار آنجا هزینه کرده ایم. ما نظامیان با استعداد 
و ارتش قدرتمندی داریم، اما اکنون ما به عنوان یک پلیس عمل می کنیم. 
ما پلیس مناطق شده ایم و کاری را انجام می دهیم که کشورهای دیگر باید 
انجام دهند. ما کاری را انجام می دهیم که اروپا باید انجامش بدهد؛ روسیه 
باید انجامش بدهد؛ عراق باید انجامش بدهد؛ ایران باید انجامش بدهد؛ 
ترکیه و سوریه باید انجامش بدهند. ما نباید این کار را ۷۰۰۰ مایل دورتر 

از مرزهای خود انجام دهیم.

ترامپ : خاورمیانه قبل از ورود ما به عراق
امن تر بود

وزرای خارجه اتحادیه عرب با عقب نشینی 
آشکار از موضع خصمانه چند سال قبل خود 
نسبت به سوریه و اخراج دمشق از اتحادیه، 
خواستار بازگشت سوریه به اتحادیه عرب 

شدند.
وزرای خارجه اتحادیه عرب در نشست پایانی 
خود، از سوریه خواستند به این اتحادیه برگردد و 

به عنوان یک کشور عضو، نقش خود را ایفا کند.
»محمد علی حکیم« وزیر خارجه عراق، اعلام 
کرد : شمار زیادی از کشور های عربی خواستار 
بازگشت سوریه به کرسی خود در اتحادیه عرب 

هستند.
به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان، »احمد 
ابوالغیط« دبیرکل اتحادیه عرب، تاکید کرد اوضاع 
سوریه بسیار پیچیده شده است و نیاز به آرامش و 

در بیانیه پایانی اتحادیه عرب صورت گرفت

دعوت از سوریه برای بازگشت به اتحادیه عرب

تدبیر دارد. وی افزود: بازگشت سوریه به اتحادیه 
عرب ، نیازمند اقدامات مطلوب از جانب مسئولان 

دمشق است.
در این بیانیه آمده است: تجاوز ترکیه به سوریه، 

سفر تیم ملی فوتبال عربستان به کرانه 
باختری با موافقت رژیم صهیونیستی ، با 

محکومیت جنبش های فلسطینی مواجه شد.
عربستان به همراه بحرین و امارات در چند سال 
اخیر روند عادی سازی روابط با رژیم صهیونیستی 
را شدت بخشیده اند. در این راستا بارها دیدارهایی 
بین مقامات کشورهای عربی و صهیونیست ها صورت 

گرفته است. اعلام سفر تیم ملی فوتبال عربستان 
به کرانه باختری با مجوز اسرائیل نیز یکی دیگر از 
اقدامات عربستان در راستای عادی سازی با اسرائیل 
است. جنبش جهاد اسلامی فلسطین روز جمعه طی 
بیانیه ای سفر تیم فوتبال عربستان به کرانه باختری 
رود اردن با موافقت مقامات رژیم صهیونیستی برای 
مسابقه فوتبال با تیم فلسطین را محکوم کرد. محمد 

الهندی عضو دفتر سیاسی حماس طی سخنانی گفت 
عادی سازی  که تیم ملی فوتبال سعودی پیشتر در رد 
روابط با اشغالگران، از شرکت در این مسابقات 

خودداری می کرد.
به گزارش فارس، وی اضافه کرد، این اقدام نقض 
تحریم های کشورهای عربی علیه اشغالگران است که 
از هرگونه گرفتن مجوز از اشغالگران برای وارد شدن به 

سرزمین های اشغالی خودداری می کردند. در 4 اکتبر، 
اتحادیه فوتبال عربستان در بیانیه ای در توییتر اعلام 
کرد که این اتحادیه در چارچوب مسابقات مقدماتی 
انتخابی جام جهانی و جام ملت های آسیا در استادیوم 
شهر رام الله در مقابل تیم ملی فلسطین قرار می گیرد. 
رهبران جنبش حماس نیز به این اقدام عربستان 

اعتراض کردند.

تهدیدی مستقیم علیه امنیت این کشور عربی است. 
ما از ترکیه می خواهیم عملیات نظامی را در سوریه 
متوقف کند و ترکیه را مسئول بازگشت گروه های 

تروریستی می دانیم.
در این بیانیه همچنین آمده است: ما از شورای 
امنیت می خواهیم تا نقش خود را در متوقف ساختن 

تجاوز ترکیه به سوریه ایفا کند.
اتحادیه عرب که سال 2۰11 و در پی آغاز 
بحران سوریه، عضویت این کشوردر اتحادیه را 

لغو کرده بود.
روزنامه فرامنطقه ای »رای الیوم « نیز گزارش 
داد، در نشست روز شنبه وزیران خارجه اتحادیه 
عرب، عربستان پیشنهاد داد که عراق در مقام 
رئیس دوره ای اتحادیه عرب، پیش نویس بازگشت 

سوریه به اتحادیه عرب را تهیه کند.

مجوز ویژه اسرائیل به تیم ملی فوتبال عربستان برای ورود به کرانه باختری!


